

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
ELFA MEDICAMENTOS S.A NE: 0000274 DATA: 07/03/2024 PROC: 457/2024 PE 311/23	119994 - CITARABINA, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO (FRASCO COM 500 MG) OU SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA ADMINISTRAÇÃO INTRATECAL (100MG/ML EM FRASCO COM 5 ML). UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO-AMPOLA. MARCA: LIBBS FARMACÉUTICA LTDA.-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 311/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 15/09/2023.	4000	41,50	R\$ 166.000,00
MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA NE: 000275 DATA: 07/03/2024 PROC: 0457/2024 PE 106/23	135403 - DAUNORRUBICINA (CLORIDRATO), FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 20 MG; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO-AMPOLA. MARCA: FARMARIN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 106/2023- CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 25/04/2023.	1200	124,00	R\$ 148.800,00
CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA NE: 000276 DATA: 07/03/2024 PROC: 0551/2024 PE 341/23, PE 312/23, PE 258/23	114803 - CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, SILICONIZADO; COM BALÃO; TAMANHO: 8,5MM; COM FILAMENTO RADIOPACO CONTÍNUO; DOTADA DE FLANGE COM PERFURAÇÕES PARA FIXAÇÃO E IMPRESSÃO DO CALIBRE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. MARCA: SEVEN CARE-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 341/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 27/10/23.	100	13,99	R\$ 1.399,00
R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME NE: 000277 DATA: 07/03/2024 PROC: 0551/2024 PE 256/23, PE 022/23	114807 - CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, SILICONIZADO; COM BALÃO; TAMANHO: 5,5MM; COM FILAMENTO RADIOPACO CONTÍNUO; DOTADA DE FLANGE COM PERFURAÇÕES PARA FIXAÇÃO E IMPRESSÃO DO CALIBRE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. MARCA: VITALGOLD-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2003 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 17/08/23.	40	17,98	R\$ 719,20
BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA NE: 000278 DATA: 07/03/2024 PROC: 0551/2024 PE 289/23	114812 - CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, SILICONIZADO; COM BALÃO; TAMANHO: 6,5MM; COM FILAMENTO RADIOPACO CONTÍNUO; DOTADA DE FLANGE COM PERFURAÇÕES PARA FIXAÇÃO E IMPRESSÃO DO CALIBRE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. MARCA: VITALGOLD-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 289/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 30/11/23.	50	14,49	R\$ 724,50
ELVIS ROBERTO MATOS DE SOUZA NE: 000279 DATA: 07/03/2024 PROC: 551/2024 PE 474/23, PE 314/23, PE 312/23, PE 275/23	119966 - CATETER PARA OXIGÊNIO, TIPO: ÓCULOS; TAMANHO: ADULTO; MATERIAL: POLIVINIL ATÓXICO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; APRESENTA 02 ORIFÍCIOS, QUE AO SER INSTALADOS DEVERÃO FICAR PRÓXIMOS ÀS NARINAS; FIXAÇÃO SOBRE AS ORELHAS COMO ÓCULOS; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL; FORNECIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: BIOSANI	5000	0,87	R\$ 4.350,00
	119967 - CATETER PARA OXIGÊNIO, TIPO: ÓCULOS; TAMANHO: PEDIÁTRICO; MATERIAL: POLIVINIL ATÓXICO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; APRESENTA 02 ORIFÍCIOS, QUE AO SER INSTALADOS DEVERÃO FICAR PRÓXIMOS ÀS NARINAS; FIXAÇÃO SOBRE AS ORELHAS COMO ÓCULOS; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL; FORNECIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: BIOSANI -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 314/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 14/11/23.	3000	1,00	R\$ 3.000,00
TH MIX LTDA NE: 000280 DATA: 07/03/2024 PROC: 551/2024 PE 502/23	129239 - ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70%, APRESENTAÇÃO: GEL, INCOLOR E INODORO, APLICAÇÃO: ANTISSEPZIA DA PELE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 5L. MARCA: AUDAX-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 502/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 24/01/24.	100	30,27	R\$ 3.027,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
ELVIS ROBERTO MATOS DE SOUZA NE: 000281 DATA: 07/03/2024 PROC: 551/2024 PE 474/23, PE 314/23, PE 312/23, PE 275/23	116579 - SONDA NASOGÁSTRICA, TIPO: LONGA; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 14; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM 4 ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS AO LONGO DE SUA PAREDE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. MARCA: BIOSANI	200	0,88	R\$ 176,00
	116580 - SONDA NASOGÁSTRICA, TIPO: LONGA; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 08; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM 4 ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS AO LONGO DE SUA PAREDE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. MARCA: BIOSANI	200	0,70	R\$ 140,00
	116583 - SONDA NASOGÁSTRICA, TIPO: LONGA; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 16; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM 4 ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS AO LONGO DE SUA PAREDE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. MARCA: BIOSANI-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 312/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 06/10/23.	200	0,92	R\$ 184,00
ELVIS ROBERTO MATOS DE SOUZA NE: 000282 DATA: 07/03/2024 PROC: 551/2024 PE 474/23, PE 314/23, PE 312/23, PE 275/23	116582 - SONDA NASOGÁSTRICA, TIPO: LONGA; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 22; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM 4 ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS AO LONGO DE SUA PAREDE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. MARCA: BIOSANI-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 474/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 22/01/24.	200	1,40	R\$ 280,00
CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA NE: 000283 DATA: 07/03/2024 PROC: 0551/2024 PE 341/23, PE 312/23, PE 258/23	114846 - SONDA NASOGÁSTRICA, TIPO: LONGA; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 10; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM 4 ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS AO LONGO DE SUA PAREDE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. MARCA: FOYOMED-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 312/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 06/10/23.	200	0,70	R\$ 140,00
FG COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA NE: 000284 DATA: 07/03/2024 PROC: 0551/2024 PE 266/23	115821 - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 27; MATERIAL: PLÁSTICO; ASA FLEXÍVEL, TIPO BORBOLETA, TUBO VINÍLICO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR TIPO LUER COM TAMPA, COM PROTETOR DE AGULHA, COR PADRONIZADA DE ACORDO COM A NBR 9753; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. MARCA: LABOR IMPORT	1000	0,22	R\$ 220,00
	115820 - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 19; MATERIAL: PLÁSTICO; ASA FLEXÍVEL, TIPO BORBOLETA, TUBO VINÍLICO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR TIPO LUER COM TAMPA, COM PROTETOR DE AGULHA, COR PADRONIZADA DE ACORDO COM A NBR 9753; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. MARCA: LABOR IMPORT	5000	0,21	R\$ 1.050,00
	115823 - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 23; MATERIAL: PLÁSTICO; ASA FLEXÍVEL, TIPO BORBOLETA, TUBO VINÍLICO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR TIPO LUER COM TAMPA, COM PROTETOR DE AGULHA, COR PADRONIZADA DE ACORDO COM A NBR 9753; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. MARCA: LABOR IMPORT-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 266/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 12/09/23.	25000	0,23	R\$ 5.750,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME NE: 000285 DATA: 07/03/2024 PROC: 551/2024 PE 256/23, PE 022/23	115989 - MÁSCARA DE OXIGÊNIO, TIPO: DE ALTA CONCENTRAÇÃO; PEDIÁTRICA; MATERIAL: SILICONE; COM RESERVATÓRIO TIPO "BAG" REUTILIZÁVEL, ELÁSTICO AJUSTÁVEL PARA FIXAÇÃO, VÁLVULA UNIDIRECIONAL COM CONEXÃO PERFEITA COM A MÁSCARA E O RESERVATÓRIO. MARCA: ADVANTIVE/CHINA MODELO AD 56601 -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 256/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 05/10/23.	100	8,24	R\$ 824,00
AMAZON COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 000286 DATA:07/03/2024 PROC: 551/2024 PE 012/23	115986 - MÁSCARA DE OXIGÊNIO, TIPO: DE ALTA CONCENTRAÇÃO; ADULTO; MATERIAL: SILICONE; COM RESERVATÓRIO TIPO "BAG" REUTILIZÁVEL, ELÁSTICO AJUSTÁVEL PARA FIXAÇÃO, VÁLVULA UNIDIRECIONAL COM CONEXÃO PERFEITA COM A MÁSCARA E O RESERVATÓRIO. MARCA: SALTER LABS-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 15/03/23.	100	29,90	R\$ 2.990,00
DECARES COMERCIO LTDA NE: 000287 DATA:07/03/2024 PROC: 551/2024 PE1182/22, PE1076/22	115980 - MÁSCARA DE VENTURI(MÁSCARA DE OXIGÊNIO), TIPO: ADULTO; CONJUNTO COMPOSTO POR MÁSCARA TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICA, COM ELÁSTICO PARA AJUSTE FACIAL E ORIFÍCIOS LATERAIS, TRAQUÉIA, 6 DILUIDORES CODIFICADOS EM CORES PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES, ADAPTADOR DO DILUIDOR E TUBO DE OXIGÊNIO COM CONECTOR UNIVERSAL. MARCA: CIRÚRGICA FERNANDES-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 1182/2022 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 17/02/23.	50	7,98	R\$ 399,00
DECARES COMERCIO LTDA NE: 000288 DATA:07/03/2024 PROC: 551/2024 PE1182/22, PE1076/22	117166 - GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; BOA CONDUTIBILIDADE, INODORO, HIDROSSOLÚVEL, HIPOALERGÊNICO, ATÓXICO E PH NEUTRO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 100G. MARCA: MULTIGEL -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 1076/2022 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 13/04/23.	500	1,95	R\$ 975,00
H2R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 000289 DATA: 07/03/2024 PROC: 0551/2024 PE 256/23	124857 - REANIMADOR, TIPO: MANUAL; TAMANHO: ADULTO (1500 A 1900ML); COMPOSIÇÃO: BALÃO EM SILICONE, MÁSCARA EM SILICONE, RESERVATÓRIO E EXTENSÃO PARA OXIGÊNIO, VÁLVULA UNIDIRECIONAL, VÁLVULA PARA O RESERVATÓRIO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTOCLAVÁVEL COM EXCEÇÃO DO RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO E DA EXTENSÃO, FÁCIL MONTAGEM. MARCA: FOYOMED-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 256/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 05/10/23.	20	140,00	R\$ 2.800,00
DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA NE: 000290 DATA: 07/03/2024 PROC: 0551/2024 PE 256/23	98464 - SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, DESCRIÇÃO: DURAÇÃO 72 HORAS; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; COMPOSTO POR SONDA DE ASPIRAÇÃO GRADUADA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM 54CM DE COMPRIMENTO, PONTA ARREDONDADA COM UM ORIFÍCIO CENTRAL E DOIS LATERAIS, LUVAS EM PLÁSTICO SILICONIZADA EM TODO O CORPO DA SONDA. ADAPTADOR: DIÂMETRO EXTERNO DE 15MM, FORMATO DE COTOVELO OU T, COM CÂMARA DE LIMPEZA E SELO DE PEEP. COM TRAVA DE FÁCIL ACIONAMENTO, CONECTOR DE VÁCUO DISTAL QUE PERMITE PERFEITA VEDAÇÃO. TAMANHO: 10FR. MARCA: MEDIX-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 256/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 05/10/23.	100	40,35	R\$ 4.035,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA NE: 000291 DATA: 07/03/2024 PROC: 0551/2024 PE 341/23, PE 312/23, PE 258/23	98466 - SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, DESCRIÇÃO: DURAÇÃO 72 HORAS; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; COMPOSTO POR SONDA DE ASPIRAÇÃO GRADUADA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM 54CM DE COMPRIMENTO, PONTA ARREDONDADA COM UM ORIFÍCIO CENTRAL E DOIS LATERAIS, LUVA EM PLÁSTICO SILICONIZADA EM TODO O CORPO DA SONDA. ADAPTADOR: DIÂMETRO EXTERNO DE 15MM, FORMATO DE COTOVELO OU T, COM CÂMARA DE LIMPEZA E SELO DE PEEP. COM TRAVA DE FÁCIL ACIONAMENTO, CONECTOR DE VÁCUO DISTAL QUE PERMITE PERFEITA VEDAÇÃO. TAMANHO: 14FR. MARCA: SEVEN CARE-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 258/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 19/12/23.	100	34,95	R\$ 3.495,00
ELVIS ROBERTO MATOS DE SOUZA NE: 000292 DATA: 07/03/2024 PROC: 0551/2024 PE 474/23, PE 314/23, PE 312/23, PE 275/23	117087 - TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO, MATERIAL: PVC SILICONIZADO; TAMANHO: 4,5MM; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICA; FLEXÍVEL; CONECTOR SEMI-MONTADO; COM FILAMENTO RADIOPACO; GRADUADO 1/1. MARCA: SOLIDOR-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 275/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 18/08/23.	200	2,15	R\$ 430,00
ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 000293 DATA: 07/03/2024 PROC: 0551/2024 PE 241/23	73353 - GRUPO CEMA 0204 - SONDAS / CÂNULAS / TUBOS / DRENOS / TELAS - , DESCRIÇÃO: CEMA0204.1967 - TUBO EM P.V.C P/ ENTUBAÇÃO TRAQUEAL SEM BALÃO, CALIBRE 2,5MM, DESCART., ESTÉRIL, ATÓXICA, FLEXÍVEL. DEVE CONTER GRADUAÇÃO 1/1 E NÚMERO DO CALIBRE FACILMENTE VISÍVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO M.S. MARCA: SOLIDOR -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 241/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 21/08/23.	50	2,35	R\$ 117,50
NOVOMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 000294 DATA: 07/03/2024 PROC: 0551/2024 PE 044/23	132875 - FILTRO BARREIRA TROCADOR DE CALOR E UMIDADE, APLICAÇÃO: USO EM CIRCUITO RESPIRATÓRIO, TIPO: FILTRO BARREIRA TOTAL A BACTÉRIAS E VÍRUS, COM EFICIÊNCIA MAIOR QUE 99,99%, BIDIRECIONAL, AUTO UMIDIFICADOR, TROCADOR DE CALOR E UMIDADE, COM MEMBRANA HIDROFÓBICA QUE IMPEDE A PASSAGEM DE LÍQUIDOS AO CIRCUITO, VALIDADO MICROBIOLOGICAMENTE PARA GASES, AEROSSÓIS COM BACTÉRIAS E/OU VÍRUS E OUTROS PATÓGENOS. PARA USO ATÉ 24H; COM CONEXÃO UNIVERSAL E ACESSO PARA MONITORAÇÃO CAPNÓGRAFO; COM TUBO EXTENSOR CORRUGADO FLEXÍVEL DE 145MM, COM MEMÓRIA E TAMPA PARA O TUBO CORRUGADO COM DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO NO DESCARTE DE MATERIAL CONTAMINADO; VOLUME INTERNO 35 - 55ML. MARCA: GMI - FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 044/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 29/06/23.	1000	6,00	R\$ 6.000,00
E H M SATO ME NE: 000295 DATA: 07/03/2024 PROC: 0551/2024 PE 341/23	116404 - CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL, MODELO: DUPLO-LÚMEN; TAMANHO: 4FR X 13CM; MATERIAL: POLIURETANO RADIOPACO; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; COM INTRODUTOR, LÚMENS COM CLAMP E ADAPTADORES LUER-LOCK. MARCA: BIOMEDICAL CATETER SUBCLVIA CVC 4FRX13 -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 341/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 27/10/23.	100	74,00	R\$ 7.400,00
NORTE GREEN COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALAR LTDA ME NE: 000296 DATA: 07/03/2024 PROC: 0551/2024 PE 474/23	114576 - SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE: 10ML; BICO: LUER SLIP; ESTÉRIL; APIROGÊNICA; GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE; CORPO EM POLIPROPILENO; PISTÃO EM BORRACHA (ISENTO DE LÁTEX) E SILICONIZADO; SEM AGULHA; EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: SR-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 474/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 22/01/24.	25000	0,26	R\$ 6.500,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
KM COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 000297 DATA: 07/03/2024 PROC: 0720/2024 PE 027/23	29164 - GRUPO CEMA 0245 - DIVERSOS - , DESCRIÇÃO: CEMA0245.2974 - PARASITOFILTRO - FILTRO DESCARTÁVEL, EM PLÁSTICO, PARA UTILIZAÇÃO EM EXAME PARASITOLÓGICO DE FEZES ÉPF, TENDO SUA BASE COM DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 25 X 25MM, PACOTE COM 100 UNIDADES. MARCA: DESKARPLÁS-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 27/02/23.	100	58,79	R\$ 5.879,00
DECARES COMERCIO LTDA NE: 000300 DATA: 07/03/2024 PROC: 442/2024 PE 021/23	93022 - AZACITIDINA, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 100MG, APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA. MARCA: NATCOFARMA	100	594,90	R\$ 59.490,00
P H COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI NE: 000301 DATA: 07/03/2024 PROC: 661/2024 PE 527/23	125654 - ARTICAÍNA + EPINEFRINA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 4% DE ARTICAÍNA + 1:100.000 DE EPINEFRINA; FORMA DE APRESENTAÇÃO: TUBETE COM 1,8ML. MARCA: DFL-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 527/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 09/02/2024.	600	3,45	R\$ 2.070,00
P H COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI NE: 000302 DATA: 07/03/2024 PROC: 0216/2024 PE 269/23	108271 - CLORETO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 0,9%, FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM SISTEMA FECHADO COM 250ML. MARCA: EQUIPLEX INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	5000	4,94	R\$ 24.700,00
UNI HOSPITALAR LTDA NE: 000303 DATA: 07/03/2024 PROC: 0456/2024 PE 540/23	135398 - MERCAPTOPURINA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 50MG. MARCA: EXCELLA GMBH /ASPEN PHARMA	10000	4,33	R\$ 43.300,00
ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA NE: 000306 DATA: 07/03/2024 PROC:4404/2023 PE 281/23	113076 - IBRUTINIBE, FORMA FARMACÊUTICA: CÁPSULA GELATINOSA; CONCENTRAÇÃO: 140MG. MARCA: JANSSEN-CILAG FARMACEUTICA LTDA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 281/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 14/08/23. -DEMANDA JUDICIAL 0612154-10.2023.8.04.0001 EM PROL DO PACIENTE ALDEBARO DE JESUS ALMEIDA	270	443,74	R\$ 119.809,80
UNI HOSPITALAR LTDA NE: 000308 DATA: 08/03/2024 PROC: 0457/2024 PE 311/23	143006 - BLEOMICINA (SULFATO), FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 15UI; UNIDADE DE FORNECIMENTO: 1 FRASCO-AMPOLA E 1 AMPOLA DILUENTE COM 5ML. MARCA: LABORATÓRIOS IMA / ACHÉ-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 311/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 15/09/23.	300	369,55	R\$ 110.865,00
NETWORK SECURE SEGURANCA DA INFORMACAO LTDA NE: 000309 DATA: 08/03/2024 PROC: 2320/2023 CAE 009/23	139006 - LICENÇA DE SOFTWARE, AQUISIÇÃO DE LICENÇA (36 MESES) DE SOFTWARE ANTIVÍRUS KASPERSKY ENDPOINT SECURITY FOR BUSINESS ADVANCED OU VERSÃO EQUIVALENTE SUPERIOR, COM SUPORTE E ATUALIZAÇÕES POR 36 MESES. CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: NT.-CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LICENÇAS DE SOFTWARE COM SUPORTE TÉCNICO E ATUALIZAÇÕES.-VIGÊNCIA: PELO PERÍODO DE 36 MESES.-VALOR GLOBAL: R\$ 123.838,00.-PARECER JURÍDICO N. 436/2024 - ASJUR/HEMOAM, EMITIDO EM 27/11/2023.-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 008/2023 DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, HOMOLOGADO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO MARANHÃO, PÁG. 06 NO DIA 23/03/2023.-REGISTRO DE COMPRA DE ATA EXTERNA N° 009/2023-FHEMOAM.	866	143,00	R\$ 123.838,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
FRESENIUS KABI BRASIL LTDA NE: 000310 DATA: 08/03/2024 PROC: 0437/2024	114988 - GLICOSE, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 5%; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO OU BOLSA COM 500ML COM SISTEMA FECHADO. MARCA: FRESENIUS	10000	4,70	R\$ 47.000,00
MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME NE: 000314 DATA: 13/03/2024 PROC: 0163/2024 PE 012/23	116017 - SONDA DE FOLEY, MATERIAL: 100% SILICONIZADA, 2 VIAS; COM BALÃO 3CC Nº 06; EXTREMIDADES COM PONTAS ARREDONDADAS E ATRAUMÁTICAS, COM DOIS ORIFÍCIOS, UM DE CADA LADO; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. MARCA: ADVANTIVE-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 15/03/23.	200	4,95	R\$ 990,00
MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME NE: 000315 DATA: 13/03/2024 PROC: 199/2024 PE 044/23	81312 - LENÇOL DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO: MATERIAL: FALSO TECIDO VISCOSO, GRAMATURA: 30G/M², DIMENSÕES: 2,10 X 1,20M,, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO, UNIDADE DE FORNECIMENTO : EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 10 UNIDADES MARCA: MEDHAUS-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 29/06/23.	700	19,95	R\$ 13.965,00
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA NE: 000317 DATA: 15/03/2024 PROC: 0646/2024 PE 385/23	116310 - MORFINA (SULFATO), FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 10MG. MARCA: CRISTALIA-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 385/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 06/11/23.	2000	0,49	R\$ 980,00
H2R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 000318 DATA: 15/03/2024 PROC: 0646/2024 PE 540/23, PE 357/23	115265 - MUIPIROCINA, FORMA FARMACÊUTICA: CREME; CONCENTRAÇÃO: 20MG/G; FORMA DE APRESENTAÇÃO: BISNAGA COM 15 G. MARCA: PRATI DONADUZZI E CIA LTDA-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 357/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 30/11/23.	200	26,50	R\$ 5.300,00
CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA NE: 000319 DATA: 15/03/2024 PROC: 0646/2024 PE1321/22	115139 - ILACTULOSE, FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE; CONCENTRAÇÃO: 667MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 120ML. MARCA: ABBOTT LABORATORIOS DO BRASIL LTDA-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1321/2022 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 11/04/23.	1400	8,13	R\$ 11.382,00
ELVIS ROBERTO MATOS DE SOUZA NE: 000320 DATA: 15/03/2024 PROC: 0646/2024 PE 319/23	115136 - BROMOPRIDA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 5MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 2ML. MARCA: HIPOLABOR-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 319/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 06/11/23.	300	1,92	R\$ 576,00
UNI HOSPITALAR LTDA NE: 000321 DATA: 15/03/2024 PROC: 0646/2024 PE 377/23, PE 250/23	115870 - INSULINA REGULAR HUMANA (R), FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 100UI/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA COM 10ML. MARCA: WOCKHARDT LIMITED/GERAIS COMÉRCIO-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 250/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 10/11/23.	30	24,80	R\$ 744,00
TANDAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA NE: 000322 DATA: 15/03/2024 PROC: 0646/2024 PE 434/23	82708 - SACCHAROMYCES BOULARDII, FORMA FARMACÊUTICA: CÁPSULA, CONCENTRAÇÃO: 100 MG MARCA: BRAINFARMA INDUSTRIA QUIMICA E FARMACEUTICA S.A-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 434/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 22/01/24.	1000	1,79	R\$ 1.790,00
UNI HOSPITALAR LTDA NE: 000323 DATA: 15/03/2024 PROC: 0646/2024 PE 377/23, PE 250/23	114984 - DEXAMETASONA (FOSFATO), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 4MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 2,5ML. MARCA: EUROFARMA LABORATORIOS S.A.-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 377/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 12/12/23.	2000	1,49	R\$ 2.980,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
DECARES COMERCIO LTDA NE: 000324 DATA: 15/03/2024 PROC: 0646/2024 PE 540/23, PE 357/23	140356 - TRIANCINOLONA ACETONIDA, FORMA FARMACÊUTICA: BASE EMOLIENTE PARA USO ODONTOLÓGICO; CONCENTRAÇÃO: 1MG/G; UNIDADE DE FORNECIMENTO: BISNAGA COM 10G. MARCA: PRATI DONADUZZI-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 540/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 11/01/24.	400	4,05	R\$ 1.620,00
V M ALUGUEIS DE IMOVEIS PROPRIOS LTDA - ME NE: 000325 DATA: 15/03/2024 PROC: 0204/2024 PE 139/23, PE 017/23	136428 - CLIPS, MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; TAMANHO: 1/0; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: ACC	100	2,14	R\$ 214,00
	136431 - CLIPS, MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; TAMANHO: 4/0; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCA: ACC	150	1,94	R\$ 291,00
	136534 - CLIPS, MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; TAMANHO: 8/0; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 25 UNIDADES. MARCA: ACC	150	2,55	R\$ 382,50
	136535 - CLIPS, MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; TAMANHO: 6/0; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCA: ACC	160	2,64	R\$ 422,40
	136478 - CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO; COR: A DEFINIR. MARCA: LYKE	1500	0,95	R\$ 1.425,00
	80641 - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO TRANSPARENTE HEXAGONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, TIPO ESCRITA: FINA, COR: AZUL, PRETA OU VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA COM ESFERA EM TUNGSTENIO, TAMP A VENTILADA, SEM FALHAS E/OU BORRÕES NA ESCRITA. MARCA: COMPACTOR-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 139/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 18/05/23.	4000	0,44	R\$ 1.760,00
A J DE SOUZA ALMADA EIRELI NE: 000326 DATA: 15/03/2024 PROC: 0204/2024 PE 017/23	136491 - PRANCHETA ESCOLAR, MATERIAL: POLIESTIRENO TRANSPARENTE; PRENDEDOR DE PLÁSTICO COM MOLA DE PRESSÃO; TAMANHO DA PRANCHETA: OFÍCIO. MARCA: DURATEX -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 25/04/23.	200	9,07	R\$ 1.814,00
V M ALUGUEIS DE IMOVEIS PROPRIOS LTDA - ME NE: 000327 DATA: 15/03/2024 PROC: 204/2024 PE 139/23, PE 017/23	136500 - PASTA ABA ELÁSTICO, MATERIAL: PAPELÃO PLASTIFICADO; GRAMATURA: 200 A 250G/M²; SEM LOMBO; REFORÇADO COM ILHÓS OU EQUIVALENTE; TAMANHO: PAPEL A4/ OFÍCIO 2; COR: A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE. MARCA: DELLO-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 25/04/23.	500	1,64	R\$ 820,00
S R MARTINS EIRELI NE: 000328 DATA: 15/03/2024 PROC: 0204/2024 PE 017/23	140383 - FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO, MATERIAL: PVC; COR: MARROM; LARGURA: 50MM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO COM 50M. MARCA: FLAX -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 25/04/23.	400	3,31	R\$ 1.324,00
TH MIX LTDA NE: 000329 DATA: 15/03/2024 PROC: 0204/2024 PE 139/23	141056 - COLA BRANCA, COMPOSIÇÃO: POLIACETATO DE VINILA (PVA); LÍQUIDA, ATÓXICA E LAVÁVEL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 90G. MARCA: BAMBINI-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 139/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 18/05/23.	200	1,71	R\$ 342,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
LEAO E XAVIER COMERCIO DE INFORMATICA LTDA NE: 000330 DATA: 15/03/2024 PROC: 623/2023 PE 369/23	124336 - CARTUCHO TINTA, REFERÊNCIA CARTUCHO: CZ131AB; COR: MAGENTA; TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO; APLICAÇÃO: IMPRESSORA HP. MARCA: HPFUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 369/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 31/01/2024	2	471,00	R\$ 942,00
UNI HOSPITALAR LTDA NE: 000331 DATA:15/03/2024 PROC:0217/2024 PE 311/23	126747 - LENALIDOMIDA, FORMA FARMACÊUTICA: CÁPSULA, CONCENTRAÇÃO: 25MG. MARCA: LOTUS PHARMACEUTICAL /EUROFARMA-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 311/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 15/09/2023. -DEMANDA JUDICIAL Nº 0674533- 84.2023.8.04.0001-PACIENTE JULIAN LIMA BATISTA	252	547,00	R\$ 137.844,00
ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA NE: 000332 DATA: 15/03/2024 PROC: 0226/2024	118310 - PEGASPARGASE, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 750 U/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO-AMPOLA COM 5ML. MARCA: LABORATORIOS SERVIER DO BRASIL LTDA	30	5.672,09	R\$ 170.162,70
ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA NE: 000333 DATA: 15/03/2024 PROC:4589/2023 PE 281/23	129250 - DARATUMUMABE, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO PARA DILUIÇÃO PARA INFUSÃO; CONCENTRAÇÃO: 20 MG/ML; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO AMPOLA DE 20ML. MARCA: JANSSEN-CILAG FARMACEUTICA LTDA-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 281/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 14/05/2023. -DEMANDA JUDICIAL Nº 056503808.2023.8.04.0001-PACIENTE GRAZIANE DA SILVA NICE	18	7.754,28	R\$ 139.577,04
MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA NE: 000334 DATA: 15/03/2024 PROC:3321/2023 INEX 009/23	115709 - EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO, APLICAÇÃO: ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS; FOTOSSENSÍVEL, USO EM BOMBAS QUE ATENDAM INFUSÕES INFERIORES A 1 (UM) ML/HORA; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; FLEXÍVEL E TRANSLÚCIDO; FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 MICRAS; INJETOR LATERAL EM Y COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE; PINÇA CORTA FLUXO. FORNECIMENTO DE BOMBA DE INFUSÃO EM REGIME DE COMODATO COMPATÍVEL COM O EQUIPO. MARCA: LIFEMED	1100	23,63	R\$ 25.993,00
	115710 - EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO, APLICAÇÃO: ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, USO EM BOMBAS QUE ATENDAM INFUSÕES INFERIORES A 1 (UM) ML/HORA; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; FLEXÍVEL E TRANSLÚCIDO; FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 MICRAS; INJETOR LATERAL EM Y COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE; PINÇA CORTA FLUXO. FORNECIMENTO DE BOMBA DE INFUSÃO EM REGIME DE COMODATO COMPATÍVEL COM O EQUIPO. MARCA: LIFEMED INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO:-REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE MARÇO/2024	1300	21,47	R\$ 27.911,00
HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 000335 DATA: 15/03/2024 PROC: 2266/2023 RDL 032/23	113865 - DISPOSITIVO DE FIXAÇÃO, APLICAÇÃO: PARA CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC); SEM SUTURA, COMPOSTA DE TECIDO DE MALHA LIVRE DE LÁTEX QUE PERMITE TROCA GASOSA; ABAS DE FIXAÇÃO DE POLIETILENO E COM POSTE FIXO DE PLÁSTICO ESTÉRIL E IMPERMEÁVEL. MARCA: NT	250	49,50	R\$ 12.375,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	132754 - CATETER VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC), MODELO: MONO-LÚMEN; ALTO FLUXO; TAMANHO: 5FR X 55CM; MATERIAL: POLIURETANO; RADIOPACO; GRADUADO; ESTÉRIL; ATÓXICO E APIROGÊNICO; INTRODUTOR COM AGULHA DE ABAS; CONECTOR LUER COM TUBO EXTENSOR INTEGRADO E CLAMP CORTA FLUXO. ACOMPANHA: KIT PARA PUNÇÃO GUIADA POR ULTRASSOM. FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM EM REGIME DE COMODATO COMPATÍVEL COM O PROCEDIMENTO. MARCA: NT	25	1.650,00	R\$ 41.250,00
	112500 - CATETER VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC), MODELO: MONO-LÚMEN; ALTO FLUXO; TAMANHO: 4FR X 55CM; MATERIAL: POLIURETANO; RADIOPACO; GRADUADO; ESTÉRIL; ATÓXICO E APIROGÊNICO; INTRODUTOR COM AGULHA DE ABAS; CONECTOR LUER COM TUBO EXTENSOR INTEGRADO E CLAMP CORTA FLUXO. ACOMPANHA: KIT PARA PUNÇÃO GUIADA POR ULTRASSOM. FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM EM REGIME DE COMODATO COMPATÍVEL COM O PROCEDIMENTO. MARCA: NT INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES A DESCRIÇÃO DO CONTRATO:-VALOR MENSAL: R\$ 94.875,00-REFERENTE AS PARCELAS DE MARÇO/2024	25	1.650,00	R\$ 41.250,00
MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA NE: 000336 DATA:15/03/2024 PROC: 0214/2024 PE 030/23	135121 - CLORETO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 0,9%; UNIDADE DE FORNECIMENTO: BOLSA/FRASCO SISTEMA FECHADO COM 100ML. MARCA: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES A DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DE MARÇO/2024	5000	5,20	R\$ 26.000,00
PARANA ETIQUETAS LTDA NE: 000337 DATA: 15/03/2024 PROC: 2243/2023 PE 352/23	140531 - INDICADOR DE IRRADIAÇÃO DE SANGUE, APLICAÇÃO: PARA CONTROLE DE PROCESSO DE IRRADIAÇÃO DE SANGUE E/OU HEMOCOMPONENTES; MATERIAL: FILME ESPECIAL SENSÍVEL A RADIAÇÃO GAMA, AUTOADESIVO, EM BERÇO DE PAPEL ENCRADO; SENSIBILIDADE DO FILME PARA DOSES DE 15 GY E 25 GY. MARCA: RAD AVER INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES A DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE AS PARCELAS DE MARÇO/2024	1000	15,00	R\$ 15.000,00
UNI HOSPITALAR LTDA NE: 000338 DATA:15/03/2024 PROC: 0422/2024 PE 321/23	117617 - ALFAEPOETINA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 10.000UI; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA. MARCA: BIO SIDUS/ACHÉ INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES A DESCRIÇÃO DO CONTRATO:-REFERENTE AS PARCELAS DE MARÇO/2024	200	86,40	R\$ 17.280,00
UNI HOSPITALAR LTDA NE: 000339 DATA: 15/03/2024 PROC: 0187/2024 DLE 002/24	141635 - DACARBAZINA, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 200MG; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO AMPOLA. MARCA: EUROFARMA LABORATORIOS S.A.-PARECER JURÍDICO Nº 090/2024, EMITIDO EM 05/02/2024.-FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 002/2024, PREVISTA NO INCISO II DO ARTIGO 75 DA LEI Nº 14.133/21.-PORTARIA Nº 035/2024 GHEMOAM, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO NO DIA 05/03/2024.	400	26,00	R\$ 10.400,00
ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA NE: 000352 DATA: 19/03/2024 PROC: 2629/2023	18256 - RITUXIMAB, FORMA FARMACÊUTICA: INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 100MG, FORMA DE 200 APRESENTAÇÃO: FRASCO/AMPOLA DE 10 ML MARCA: PFIZER / WYETH.INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES À DESCRIÇÃO DO CONTRATO:-VALOR MENSAL: R\$ 26.560,00.-OBS: REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE MARÇO/2024.	100	265,60	R\$ 26.560,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SALDANHA COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIRO EIRELI NE: 000357 DATA: 20/03/2024 PROC: 0204/2024	136550 - LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL SULFITE; QUANTIDADE DE FOLHAS: 200; FOLHAS INTERNADAS PAUTADAS, NUMERADAS E SEM MARGEM; CAPA CARTONADA PLASTIFICADA PRETA; DIMENSÕES: 210 X 310MM (±5%). MARCA: TILIBRA-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 25/04/23.	200	13,60	R\$ 2.720,00
CONNECTION - ADVISORY, OUTSOURCING AND SERVICES LTDA NE: 000380 DATA: 22/03/2024 PROC: 0839/2023	140413 - ÁGUA MINERAL, COMPOSIÇÃO: ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS; PRÓDUTO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR; FORNECIMENTO DE EMBALAGEM RETORNÁVEL EM REGIME DE COMODATO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: GARRAFÃO RETORNÁVEL DE 20L. MARCA: MANAUÁGUA INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES A DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -VALOR MENSAL: R\$ 6.375,00 - REFERENTE A PARCELA DO MESES DE MARÇO/2024	900	6,75	R\$ 6.075,00
MARCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA NE: 000381 DATA: 22/03/2024 PROC: 1566/2023	140793 - GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO-GLP, APLICAÇÃO: FOGÃO DOMÉSTICO; COMPOSIÇÃO: PROPANO E BUTANO (GÁS DE COZINHA); PRODUTO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS EM VIGOR; FORNECIMENTO DE EMBALAGEM RETORNÁVEL EM REGIME DE COMODATO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: BOTAJA COM 13 KG. MARCA: AMAZONGAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: - VALOR MENSAL: R\$ 484,00 - REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE MARÇO/2024	4	121,00	R\$ 484,00
MEDICAL REPRESENTANTES COMERCIAIS LTDA NE: 000382 DATA: 22/03/2024 PROC: 0675/2024 PE 341/23	119930 - EQUIPO INFUSÃO VENOSA, TIPO: MACROGOTAS, PARA NUTRIÇÃO ENTERAL; CÂMARA GOTEJADORA TRANSPARENTE; TUBO EXTENSOR EM PVC NA COR AZUL COM PINÇA ROLETE; PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICO; APIROGÊNICO. MARCA: DESCARPACK -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 341/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 27/10/2023.	1000	0,74	R\$ 740,00
TOTAL GERAL				R\$ 1.660.562,64

Manaus, 31 de março de 2024.

Claudia Silva Thomaz de Lima
Gerente de Compras

SERVIÇOS EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
CEI COMERCIO EXPORTACAO E IMP DE MAT MEDICOS LTDA NE: 0000298 DATA: 07/03/2024 PROC: 3492/2023	110229 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO MÉDICO HOSPITALAR, DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO MÉDICO HOSPITALAR, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EM GERAL, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, CONFORME DESCRIÇÃO NO PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES A DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -VALOR MENSAL: R\$ 76.055,25. -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE FEVEREIRO/2024.	1	76.055,25	R\$ 76.055,25
EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA NE: 000304 DATA: 07/03/2024 PROC: 0574/2022 PE 525/22	51046 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE DETECÇÃO DE INCÊNDIO, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE SISTEMA DE DETECÇÃO DE INCÊNDIOS, CONFORME PROJETO BÁSICO MARCA: "NT" INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES A DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -VALOR MENSAL: R\$ 17.500,00 -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE FEVEREIRO/2024.	1	17.500,00	R\$ 17.500,00
ANESTESIOLOGISTAS ASSOCIADOS DO AMAZONAS S/S LTDA NE: 000307 DATA: 07/03/2024 PROC: 2920/2023 RDL 033/23	144364 - SERVIÇO DE ANESTESIOLOGISTA, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO MÉDICO DE ANESTESIOLOGISTA, EM REGIME DE PLANTÃO DE 12 HORAS - DIURNO, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: SEM MARCA. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE FEVEREIRO/2024.	13	2.746,55	R\$ 35.705,15
INSTITUTO DE RADIOPROTECAO E FISICA MEDICA LTDA NE: 000311 DATA: 12/03/2024 PROC: 4550/2023	90980 - SERVIÇOS ESPECIALIZADOS, DESCRIÇÃO: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS, DESCRIÇÃO: SERVIÇO EM SUPERVISÃO TÉCNICA DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA E FÍSICA MÉDICA , CONFORME PROJETO BÁSICO MARCA: NULL INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE JANEIRO (R\$ 12.400,00) E PARCIAL DE FEVEREIRO (R\$ 4.565,00)/2024	1	16.965,00	R\$ 16.965,00
INSTITUTO DE RADIOPROTECAO E FISICA MEDICA LTDA NE: 000312 DATA: 12/03/2024 PROC: 4550/2023	90980 - SERVIÇOS ESPECIALIZADOS, DESCRIÇÃO: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS, DESCRIÇÃO: SERVIÇO EM SUPERVISÃO TÉCNICA DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA E FÍSICA MÉDICA , CONFORME PROJETO BÁSICO MARCA: NULL INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE AO RESTANTE DA PARCELA DO MÊS DE FEVEREIRO/2024	1	7.835,00	R\$ 7.835,00
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS EBCT NE: 000353 DATA: 20/03/2024 PROC: 2605/2023	83773 - SERVIÇOS DE CORREIOS E TELÉGRAFOS, DESCRIÇÃO: SERVIÇOS DE CORREIOS E TELÉGRAFOS, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE POSTAIS DE REMESSA EXPRESSA, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES À DESCRIÇÃO DO CONTRATO: - VALOR MENSAL: R\$ 4.000,00. -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE MARÇO/2024.	1	4.000,00	R\$ 4.000,00
A R RODRIGUES CIA LTDA NE: 000358 DATA: 21/03/2024 PROC: 0380/2023	101698 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, : LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE INSUMOS E MANUTENÇÕES PREVENTIVAS, CORRETIVAS E PREDITIVAS, CONFORME PROJETO BÁSICO MARCA: NULL INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES A DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -VALOR MENSAL: R\$ 381.360,00 -REFERENTE DE PARCELA DE MARÇO/2024	1	381.360,00	R\$ 381.360,00

SERVIÇOS EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
A R RODRIGUES CIA LTDA NE: 000359 DATA:21/03/2024 PROC:0101/2023	101698 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, : LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE INSUMOS E MANUTENÇÕES PREVENTIVAS, CORRRETIVAS E PREDITIVAS, CONFORME PROJETO BÁSICO MARCA: NULLINFORMAÇÕES COMPLEMENTARES À DESCRIÇÃO DO CONTRATO:- VALOR MENSAL: R\$ 12.125,00;- REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE MARÇO/2024.	1	12.125,00	R\$ 12.125,00
A R RODRIGUES CIA LTDA NE: 000360 DATA:21/03/2024 PROC:3977/2023	142316 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, : LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE INSUMOS E MANUTENÇÕES PREVENTIVAS, CORRETIVAS E PREDITIVAS, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES A DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DE MARÇO/2024	1	192.291,00	R\$ 192.291,00
A R RODRIGUES CIA LTDA NE: 000361 DATA:21/03/2024 PROC:0830/2023	101698 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, : LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE INSUMOS E MANUTENÇÕES PREVENTIVAS, CORRRETIVAS E PREDITIVAS, CONFORME PROJETO BÁSICO MARCA: NULL INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -VALOR MENSAL: R\$ 35.000,00 -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE MARÇO/2024	1	35.000,00	R\$ 35.000,00
CEI COMERCIO EXPORTACAO E IMP DE MAT MEDICOS LTDA NE: 000362 DATA:21/03/2024 PROC:3492/2023	110229 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO MÉDICO HOSPITALAR, DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO MÉDICO HOSPITALAR, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EM GERAL, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, CONFORME DESCRIÇÃO NO PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES A DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -VALOR MENSAL: R\$ 76.055,25. - REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE MARÇO/2024.	1	76.055,25	R\$ 76.055,25
DIAGNOCEL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA NE: 000363 DATA:21/03/2024 PROC:0932/2023	101698 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, : LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE INSUMOS E MANUTENÇÕES PREVENTIVAS, CORRETIVAS E PREDITIVAS, CONFORME PROJETO BÁSICO MARCA: NULL INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES A DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -VALOR MENSAL: 47.500,00 -REFERENTE A PARCELA DE MARÇO/2024	1	47.500,00	R\$ 47.500,00
R MATOS DE OLIVEIRA & CIA LTDA-EPP NE: 000364 DATA:21/03/2024 PROC:3724/2023	113583 - SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, TIPO: LANCHE, CONFORME DISCRIMINAÇÃO EM PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES A DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -VALOR MENSAL: R\$ 23.340,00 - REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE MARÇO/2024.	6000	3,89	R\$ 23.340,00

SERVIÇOS EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
DNE- COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA NE: 000365 DATA:21/03/2024 PROC:2730/2022 PE1320/22	101698 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE INSUMOS E MANUTENÇÕES PREVENTIVAS, CORRRETIVAS E PREDITIVAS, CONFORME PROJETO BÁSICO MARCA: BIOMERIEUX INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES A DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -VALOR MENSAL: R\$ 150.000,00. -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE MARÇO/2024.	1	150.000,00	R\$ 150.000,00
AJ REFEICOES LTDA NE: 000366 DATA:21/03/2024 PROC:0545/2023	92022 - SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR, ESPECIFICAÇÃO: DIETA LIVRE/BRANDA, ADULTO/INFANTIL. TIPO: DESJEJUM, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAL E EQUIPAMENTOS, CONFORMA PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL	1944	5,50	R\$ 10.692,00
	116839 - SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR, ESPECIFICAÇÃO: DIETAS ESPECIAIS, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAL E EQUIPAMENTOS, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL	10	9,25	R\$ 92,50
	92024 - SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR, ESPECIFICAÇÃO: DIETA LIVRE/BRANDA, ADULTO/INFANTIL. TIPO: ALMOÇO/JANTAR, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAL E EQUIPAMENTOS, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL	3199	12,70	R\$ 40.627,30
	92026 - SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR, ESPECIFICAÇÃO: DIETA LIVRE/BRANDA, ADULTO/INFANTIL. TIPO: CEIA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAL E EQUIPAMENTOS, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL	1923	4,30	R\$ 8.268,90
	92027 - SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR, ESPECIFICAÇÃO: DIETA PASTOSA, ADULTO/INFANTIL. TIPO: DESJEJUM, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAL E EQUIPAMENTOS, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL	88	5,50	R\$ 484,00

SERVIÇOS EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	92028 - SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR, ESPECIFICAÇÃO: DIETA PASTOSA, ADULTO/INFANTIL. TIPO: COLAÇÃO/LANCHE, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAL E EQUIPAMENTOS, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL	166	5,10	R\$ 846,60
	92029 - SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR, ESPECIFICAÇÃO: DIETA PASTOSA, ADULTO/INFANTIL. TIPO: ALMOÇO/JANTAR, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAL E EQUIPAMENTOS, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL	166	11,04	R\$ 1.832,64
	92030 - SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR, ESPECIFICAÇÃO: DIETA PASTOSA, ADULTO/INFANTIL. TIPO: CEIA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAL E EQUIPAMENTOS, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL	88	4,30	R\$ 378,40
	92031 - SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR, ESPECIFICAÇÃO: DIETA LÍQUIDA COMPLETA/SEMI-LÍQUIDA. TIPO: DESJEJUM, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAL E EQUIPAMENTOS, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL	21	4,70	R\$ 98,70
	92032 - SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR, ESPECIFICAÇÃO: DIETA LÍQUIDA COMPLETA/SEMI-LÍQUIDA. TIPO: COLAÇÃO/LANCHE, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAL E EQUIPAMENTOS, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL	38	4,90	R\$ 186,20
	92033 - SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR, ESPECIFICAÇÃO: DIETA LÍQUIDA COMPLETA/SEMI-LÍQUIDA. TIPO: ALMOÇO/JANTAR, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAL E EQUIPAMENTOS, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL	38	9,90	R\$ 376,20

SERVIÇOS EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	92034 - SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR, ESPECIFICAÇÃO: DIETA LÍQUIDA COMPLETA/SEMI-LÍQUIDA. TIPO: CEIA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAL E EQUIPAMENTOS, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL	21	3,85	R\$ 80,85
	92035 - SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR, ESPECIFICAÇÃO: DIETA LÍQUIDA RESTRITA. TIPO: DESJEJUM, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAL E EQUIPAMENTOS, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL	15	4,50	R\$ 67,50
	92036 - SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR, ESPECIFICAÇÃO: DIETA LÍQUIDA RESTRITA. TIPO: COLAÇÃO/LANCHE, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAL E EQUIPAMENTOS, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL	30	4,65	R\$ 139,50
	92037 - SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR, ESPECIFICAÇÃO: DIETA LÍQUIDA RESTRITA. TIPO: ALMOÇO/JANTAR, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAL E EQUIPAMENTOS, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL	30	9,55	R\$ 286,50
	92038 - SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR, ESPECIFICAÇÃO: DIETA LÍQUIDA RESTRITA. TIPO: CEIA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAL E EQUIPAMENTOS, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL	10	3,60	R\$ 36,00
	92039 - SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR, ESPECIFICAÇÃO: DIETAS ESPECIAIS, ADULTO/INFANTIL. TIPO:DESJEJUM, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAL E EQUIPAMENTOS, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL	10	5,75	R\$ 57,50

SERVIÇOS EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	92040 - SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR, ESPECIFICAÇÃO: DIETAS ESPECIAIS, ADULTO/INFANTIL. TIPO: ALMOÇO/JANTAR, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAL E EQUIPAMENTOS, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL	20	13,26	R\$ 265,20
	92041 - SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR, ESPECIFICAÇÃO: DIETAS ESPECIAIS, ADULTO/INFANTIL. TIPO: CEIA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAL E EQUIPAMENTOS, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL	10	4,95	R\$ 49,50
	92042 - SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR, ESPECIFICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO PARA SERVIDORES/ACOMPANHANTES. TIPO: DESJEJUM, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAL E EQUIPAMENTOS, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL	2831	5,50	R\$ 15.570,50
	92043 - SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR, ESPECIFICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO PARA SERVIDORES/ACOMPANHANTES. TIPO: COLAÇÃO/LANCHE, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAL E EQUIPAMENTOS, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL	309	5,10	R\$ 1.575,90
	92044 - SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR, ESPECIFICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO PARA SERVIDORES/ACOMPANHANTES. TIPO: ALMOÇO/JANTAR, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAL E EQUIPAMENTOS, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL	7253	12,83	R\$ 93.055,99
	92046 - SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR, ESPECIFICAÇÃO: MAMADEIRA. TIPO: SIMPLES, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAL E EQUIPAMENTOS, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL	30	7,75	R\$ 232,50

SERVIÇOS EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	92047 - SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR, ESPECIFICAÇÃO: MAMADEIRA. TIPO: ESPECIAL, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAL E EQUIPAMENTOS, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL	30	9,30	R\$ 279,00
	92048 - SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR, ESPECIFICAÇÃO: SOPA PARA PACIENTES, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAL E EQUIPAMENTOS, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL	896	6,80	R\$ 6.092,80
	92049 - SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR, ESPECIFICAÇÃO: COLAÇÃO/LANCHE, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAL E EQUIPAMENTOS, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL	45	7,05	R\$ 317,25
	92411 - SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR, ESPECIFICAÇÃO: DIETAS ESPECIAIS, ADULTO/INFANTIL. TIPO: COLAÇÃO/LANCHE, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAL E EQUIPAMENTOS, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL	20	9,12	R\$ 182,40
	116835 - SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR, ESPECIFICAÇÃO: DIETA LÍQUIDA COMPLETA/SEMI-LÍQUIDA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAL E EQUIPAMENTOS, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL	10	9,20	R\$ 92,00
	116836 - SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR, ESPECIFICAÇÃO: DIETA LÍQUIDA RESTRITA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAL E EQUIPAMENTOS, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL	10	9,50	R\$ 95,00

SERVIÇOS EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	92023 - SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR, ESPECIFICAÇÃO: DIETA LIVRE/BRANDA, ADULTO/INFANTIL. TIPO: COLAÇÃO/LANCHE, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAL E EQUIPAMENTOS, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: NULLINFORMAÇÕES COMPLEMENTARES A DESCRIÇÃO DO CONTRATO:-VALOR MENSAL: R\$ 201.917,83 -REFERENTE A PARCELA DE MARÇO/2024	3835	5,10	R\$ 19.558,50
DANI COM E REP E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA NE: 000367 DATA:21/03/2024 PROC:2571/2023	119617 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS, : SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS, INCLUINDO CALIBRAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICOS E ELETROME CÂNICOS, QUALIFICAÇÃO TÉRMICA E CERTIFICAÇÃO DE CAPELAS/CABINES, COM O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO GENUÍNAS, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -VALOR MENSAL: R\$ 84.312,50 REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE MARÇO/2024.	1	84.312,50	R\$ 84.312,50
INSTITUTO DE RADIOPROTECAO E FISICA MEDICA LTDA NE: 000368 DATA:21/03/2024 PROC:0159/2024	90980 - SERVIÇOS ESPECIALIZADOS, DESCRIÇÃO: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS, DESCRIÇÃO: SERVIÇO EM SUPERVISÃO TÉCNICA DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA E FÍSICA MÉDICA , CONFORME PROJETO BÁSICO MARCA: NULL INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -VALOR MENSAL: R\$ 12.400,00 REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE MARÇO/2024.	1	12.400,00	R\$ 12.400,00
CR OBRAS DA CONSTRUÇÃO LTDA NE: 000369 DATA:21/03/2024 PROC:0137/2023	118732 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO ,DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADO TIPO CHILLER; COM POTÊNCIA DE 95 TR; COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E ACESSÓRIOS, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL	2	2.666,66	R\$ 5.333,32
	103865 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO ,DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADO TIPO FAN COIL; COM POTÊNCIA DE 8,00 TR; COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E ACESSÓRIOS, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL	2	1.416,67	R\$ 2.833,34
	119032 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADO TIPO FAN COIL; COM POTÊNCIA DE 15 TR; COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E ACESSÓRIOS, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL	2	2.070,00	R\$ 4.140,00

SERVIÇOS EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	119031 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADO TIPO FAN COIL; COM POTÊNCIA DE 3 TR; COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E ACESSÓRIOS, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL	1	1.250,00	R\$ 1.250,00
	119033 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADO TIPO FAN COIL; COM POTÊNCIA DE 25 TR; COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E ACESSÓRIOS, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL	1	2.350,00	R\$ 2.350,00
	103867 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADO TIPO FAN COIL; COM POTÊNCIA DE 10,00 TR; COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E ACESSÓRIOS, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL	5	1.760,00	R\$ 8.800,00
	33695 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE CÂMARAS FRIGORÍFICAS, DESCRIÇÃO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE CÂMARAS FRIGORÍFICAS, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE CÂMARAS FRIGORÍFICAS, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS MARCA: NULL INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -VALOR MENSAL: R\$ 27.752,50 REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE MARÇO/2024	1	3.045,84	R\$ 3.045,84
FLEX SOLUTIONS SERVICOS DE TECNOLOGIA E COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA NE: 000370 DATA:21/03/2024 PROC:0656/2024	116829 - SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE IMPRESSORA, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE IMPRESSORA, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA TIPO LASER OU LED, VELOCIDADE: MÍNIMA 47 PPM; COMPATÍVEL COM OS FORMATOS A4/OFÍCIO INCLUINDO O SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E SUPRIMENTOS, CONFORME DISCRIMINAÇÃO EM PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL	15	630,00	R\$ 9.450,00
	120009 - SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE IMPRESSORA, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE IMPRESSORA, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA TIPO LASER OU LED, COMPATÍVEL COM O FORMATO A4; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: MÍNIMA 40 PPM; INCLUINDO O SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E SUPRIMENTOS, CONFORME DISCRIMINAÇÃO EM PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL	2	480,00	R\$ 960,00
	116831 - SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE IMPRESSORA, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE IMPRESSORA, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE IMPRESSORA TIPO LASER OU LED MONOCROMÁTICA COMPATÍVEL COM O FORMATO A4, VELOCIDADE: MÍNIMA 45 PPM, INCLUINDO O SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E SUPRIMENTOS, CONFORME DISCRIMINAÇÃO EM PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL	23	409,00	R\$ 9.407,00

SERVIÇOS EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	114678 - SERVIÇO DE IMPRESSÃO, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLHA DE PAPEL NOS FORMATOS A4/OFÍCIO, EM IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS MONOCROMÁTICAS LASER OU LED, COM O FORNECIMENTO DOS SUPRIMENTOS NECESSÁRIOS, COMO TONER E PAPEL, E OPERACIONALIZAÇÃO DA SOLUÇÃO, CONFORME DISCRIMINAÇÃO EM PROJETO BÁSICO MARCA: NULL INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES A DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DE MARÇO/2024	100	100,00	R\$ 10.000,00
DIAGNOCEL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA NE: 000371 DATA:21/03/2024 PROC:2323/2023	117912 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, : LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO AUTOMATIZADO DE DOSAGENS BIOQUÍMICAS, INCLUINDO CONSULTORIA CIENTÍFICA, FORNECIMENTO DE REAGENTES E DEMAIS INSUMOS, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -VALOR MENSAL: R\$ 475.080,00 REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE MARÇO/2024.	1	475.080,00	R\$ 475.080,00
SERVCAR DIESEL LTDA/ME NE: 000374 DATA:21/03/2024 PROC:1902/2023	93940 - SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM DE RODAS, DESCRIÇÃO: SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM DE RODAS, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE BALANCEAMENTO DE RODAS DE VEÍCULOS MARCA: NULL INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -VALOR MENSAL: R\$ 14.473,34 REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE MARÇO/2024.	1	14.473,34	R\$ 14.473,34
BIOETE DA AMAZONIA LTDA NE: 000376 DATA:22/03/2024 PROC:2622/2022 RDL 067/22	94513 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE EFLUENTES SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E/OU PREVENTIVA EM ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE EFLUENTES - ETE, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, CONFORME PROJETO BÁSICO MARCA: N/TEM INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES A DESCRIÇÃO DO CONTRATO: - VALOR MENSAL: R\$ 1.460,00. - REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE MARÇO/2024	1	1.460,00	R\$ 1.460,00
AXTRON SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA-ME NE: 000377 DATA:22/03/2024 PROC:1560/2023	90764 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DESCRIÇÃO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE REPARO E MANUTENÇÃO EM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL	1	17.500,00	R\$ 17.500,00
	115451 - MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRÔNICOS, DESCRIÇÃO: MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRÔNICOS, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO ELETRO-ELETRÔNICO, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: NULL INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES À DESCRIÇÃO DO CONTRATO: - VALOR MENSAL: R\$ 35.000,00. - REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE MARÇO/2024	1	17.500,00	R\$ 17.500,00
F BARROS DO NORTE ME NE: 000378 DATA:22/03/2024 PROC:3068/2023	112541 - SERVIÇO DE PORTARIA, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE PORTARIA, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AGENTE DE PORTARIA/PORTEIRO DIURNO - ÁREA HOSPITALAR, COM JORNADA DE TRABALHO DE 12HX36H. MARCA: NULL	3	7.211,68	R\$ 21.635,04
	121441 - SERVIÇO DE PORTARIA, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE PORTARIA, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AGENTE DE PORTARIA/PORTEIRO - ÁREA HOSPITALAR, COM JORNADA DE TRABALHO DE 44 H SEMANAIS. MARCA: NULL	2	3.686,49	R\$ 7.372,98

SERVIÇOS EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	112542 - SERVIÇO DE PORTARIA, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE PORTARIA, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AGENTE DE PORTARIA/PORTEIRO NOTURNO - ÁREA HOSPITALAR, COM JORNADA DE TRABALHO DE 12HX36H. MARCA: NULL. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES À DESCRIÇÃO DO CONTRATO: - VALOR MENSAL: R\$ 45.964,52. - REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE MARÇO/2024	2	8.478,25	R\$ 16.956,50
MDA MANUTENÇÃO DE ELEVADORES LTDA – EPP NE: 000379 DATA:22/03/2024 PROC:3060/2023	20480 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ELEVADORES, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ELEVADORES, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA EM ELEVADORES MARCA: NULL. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES À DESCRIÇÃO DO CONTRATO: - VALOR MENSAL: R\$ 4.100,00 - REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE MARÇO/2024	1	4.100,00	R\$ 4.100,00
TOTAL GERAL				R\$ 2.008.009,34

Manaus, 31 de março de 2024.

Claudia Silva Thomaz de Lima
Gerente de Compras

**DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA
GERÊNCIA DE COMPRAS**

MATERIAIS PERMANENTES EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
POSITIVO TECNOLOGIA S.A. NE:0000299 DATA:07/03/2024 PROC: 2396/2023	139681 - MICROCOMPUTADOR, TIPO: DESKTOP 1; MEMÓRIA RAM: TIPO DDR4, 16GB; PROCESSADOR: DEVE POSSUIR NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, CLOCK BASE MÍNIMO DE 2.1GHZ E FREQUÊNCIA TURBO DE, NO MÍNIMO, 3.8GHZ, TDP, DE NO MÁXIMO, 35W; DEVERÁ SER PROJETADO EM ARQUITETURA PADRÃO X86 E EXECUTAR INSTRUÇÕES DE 64 BITS, SUPORTAR TEMPERATURA DE OPERAÇÃO DE, NO MÍNIMO, 90°C; PROCESSAMENTO GRÁFICO: PODE SER INTEGRADA AO PROCESSADOR, PERMITIR O USO COMPARTILHADO DE MEMÓRIA PRINCIPAL GERENCIADA; UNIDADE DE PROCESSAMENTO GRÁFICO INTEGRADA COM ACELERAÇÃO GRÁFICA E COM FREQUÊNCIA GRÁFICA NO MODO TURBO DE, NO MÍNIMO, 1.3GHZ; ARMAZENAMENTO: SSD 512GB M.2; PLACA-MÃE: DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO 5 PORTAS USB, SENDO NO MÍNIMO 2X USB 2.0 E 3X 3.0 OU 3.1, 1 SAÍDA PADRÃO HDMI, 1 DISPLAYPORT OU VGA, 1 PORTA RJ-45, SUPORTAR RESOLUÇÕES DE VÍDEO DE 1920 X 1080, COMPATÍVEL COM A TECNOLOGIA DIRECTX 12 E OPENGL 4.0 OU SUPERIOR, ENTRADA PARA ALTO-FALANTES ESTÉREOS, MICROFONES E FONES DE OUVIDO; CONEXÕES REDE: PADRÃO ETHERNET 10/100/1000MBPS; GABINETE: TIPO MICRO/MINI SFF; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: EXTERNA, BIVOLT AUTOMÁTICA, POTÊNCIA DE 90 WATTS; MONITOR DE VÍDEO: LED 23 POLEGADAS WIDESCREEN, POSSUIR 1 CONEXÃO HDMI, 1 DYSPLAYPORT, DVI OU VGA, RESOLUÇÃO DE 1920 X 1080 PIXELS; TECLADO: INTERFACE USB, PADRÃO ABNT2; MOUSE: MOUSE ÓPTICO, INTERFACE USB, COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1000DPI; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 OU SUPERIOR E RESPECTIVAS LICENÇAS. MARCA: POSITIVO.- FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 1224/2022 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 08/03/2023.-CONVÊNIO N° 858.802/2017-MS.	80	4430	R\$ 354.400,00
MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME NE:000316 DATA:13/03/2024 PROC: 3588/2022 PE 136/23	123471 - (ID-123471) CARRO DE EMERGÊNCIA. MATERIAL: CHAPA METÁLICA, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E PINTURA ELETROSTÁTICA TEXTURIZADA; COM 04 RODÍZIOS DE MOVIMENTO DE 360 GRAUS E FREIO EM DUAS RODAS; GAVETEIRO COMPOSTO DE NO MÍNIMO 03 GAVETAS, COM DIVISÕES PARA GUARDAR MEDICAMENTOS E INSTRUMENTOS RESPIRATÓRIOS, COMPARTIMENTO FECHADO COM TAMPA BASCULANTE PARA USO GERAL; TAMPO SUPERIOR EM MATERIAL SINTÉTICO DIVIDIDO EM DOIS MÓDULOS; SUPORTE PARA SORO COM ALTURA AJUSTÁVEL, BANDEJA COM GIRO LIVRE DE 180 GRAUS PARA ACOMODAÇÃO DE DESFIBRILADOR/MONITOR E CARDIOVERSOR; DOTADO DE CABO DE FORÇA COM FILTRO DE LINHA TRIPOLAR COM NO MÍNIMO 3 TOMADAS E COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 1,70M COM PADRÃO (2P T) DE DISTRIBUIÇÃO PARA ALIMENTAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS; PROTEÇÃO DE BORRACHA EM TODO O PERÍMETRO CONTRA IMPACTOS. ACESSÓRIOS: 01 TÁBUA PARA MASSAGEM CARDÍACA EM ACRÍLICO E SUPORTE PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 950 X 500 X 900MM (C X L X A). MARCA: NULL	5	3166	R\$ 15.830,00

**DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA
GERÊNCIA DE COMPRAS**

MATERIAIS PERMANENTES EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	136324 - SUPORTE DE SORO, APLICAÇÃO: PARA USO HOSPITALAR; MATERIAL: ESTRUTURA E BASE EM AÇO INOX, HASTE PARA REGULAGEM DE ALTURA; POSSUI 4 GANCHOS NA EXTREMIDADE SUPERIOR EM FORMA DE CRUZ; COM RODÍZIOS; DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA REGULÁVEL ENTRE 1,05 ATÉ 2,00M. MARCA: NULL -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 136/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 15/05/23. -CONVÊNIO Nº 826.401/2015.	127	347	R\$ 44.069,00
TOTAL GERAL				R\$ 414.299,00

Manaus, 31 de março de 2024.

Claudia Silva Thomaz de Lima
Gerente de Compras